MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E CIDADANIA AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL
Ofício Circular N° 50315-MMA

Brasília, 11 de outubro de 2017

 A Sua Senhoria
Conselheiros (as) da Comissão Permanente do CNEA

Assunto: Convocação para a 85ª Reunião da Comissão Permanente do Cadastro Nacional de Entidades
Ambientalistas – CP/CNEA.

Senhor (a)  Conselheiro (a),

1. Esta Secretaria, em nome da Comissão Permanente do Cadastro Nacional de Entidades
Ambientalistas, convoca Vossa Senhoria para participar da 85ª Reunião da CP/CNEA, que será
realizada no dia 28 de novembro de 2017, das 9h às 17h, na sala de Reuniões do Gabinete
da SAIC, localizada no 9º andar do Edifício Sede do MMA, no Bloco B da Esplanada dos
Ministérios, Brasília/DF. Solicita-se a confirmação da presença de Vossa Senhoria por meio do
endereço eletrônico em epígrafe.

2. Segue pauta em anexo.

Respeitosamente / Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Edson Duarte, Secretário(a), em 07/11/2017, às 10:48,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mma.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0072803 e o código CRC CD0861D0.

Ofício Circular 50315 (0072803)         SEI 02000.207354/2017-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mma.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 50315 (0072803)